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Beretning til generalforsamling d. 12. marts 2024 

Et år er gået og det er tid at se tilbage på hvad Samrådet har udrettet i 23/24 

Det der har vejet tungest for bestyrelsen er Samrådets Struktur. I foråret blev der fra kommunens 

Landdistriktsudvalg gjort opmærksom på at vores struktur med fælles drift af Borgerforeningen og 

Samrådet ikke var i orden. Det blev ganske vis drevet med 2 generalforsamlinger og klar økonomisk 

adskillelse, men med fælles bestyrelse. Noget som for 5 år siden blev besluttet, da det kneb med 

bestyrelsesmedlemmer. 

Kommunen mener det er problematisk, og bad os arbejde for en adskillelse, så det er tydeligt at det er 2 

selvstændige foreninger. 

Det har vi så brugt en del tid på og sluttelig præsenteret resultatet på Samrådsmødet i efteråret. 

I aften skal de nye vedtægter godkendes og Forretningsudvalg eller bestyrelse vælges. 

Som tidligere nævnt, består Samrådet af en repræsentant fra samtlige foreninger, institutioner, 

virksomheder og interessegrupper i Nørholm sogn. Dvs. området fra Hasseris Å ved Mølholm til og med 

Klitgård, inkl. Porsheden og Mellemholm. 

Alle disse grupper kan stille med en repræsentant (repræsentantskabet) Disse repræsentanter skal i aften 

vælge Samrådets Forretningsudvalg eller Bestyrelse, som varetager den daglige drift af Samrådet, herunder 

repræsentere Samrådet overfor kommunen og det Fælles Samråd for hele kommunen (LAK) 

Alle Samråd er medlem af LAK (der er mere end 40 samråd), og har hver en stemme, når LAK skal 

sammensættes. Vores Samråd har i øjeblikket Næstformandsposten i LAK (Flemming Midtgaard) og Jan Sort 

er suppleant for Flemming. På den måde har vi størst mulig indflydelse på samarbejdet med Kommunen. 

Det skal vi gerne blive ved med. Derfor er valget i aften vigtigt. 

Hvad har samrådet ellers brugt tid på i år? 

Foråret bød på store udfordringer for Nørholm skole (og 8 andre landsbyskoler) 

Samrådet kastede sig sammen med Borgerforeningen og Skolebestyrelsen ind i kampen for at bevare 

skolen. Det blev til mange møder, protestaktioner med masser af bannere både ved byrådsmøder og mange 

andre steder.  Foråret var præget af masser af store bannere og aktive protester. 

Som bekendt lykkedes aktionen og skolen gik fri, men der er ikke grund til at hvile på laurbærrene, truslen 

kan komme igen. Derfor er det vigtigt at holde kampen varm overfor kommunen. 

Bannerne kom også til at præge Området under DM i Cykelløb, hvor det lykkedes at få TV-tid under 

transmissionen inkl. forklaring om hvad vi kæmpede for, hvilket var ubetaleligt på det tidspunkt. 

Et andet projekt, som Samrådet har kæmpet for, har været og er sikker færdsel for skolebørnene omkring 

Kirken og op til skolen. 
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Samrådet har tidligere kæmpet for Cykelsti fra Mølholm til Restrup Enge og 2-1 vej resten af vejen til 

Nørholm, hvilket vi kom igennem med, men trafikken gennem Nørholm og ikke mindst omkring kirken, 

holdt det hårdt med, og vi var efterhånden bekymret for om der skulle en ulykke til før det skete, men i 

efteråret lykkedes det endelig at få hastigheds begrænsende tiltag på plads med et vejbump ved kirken og 

en hastighedsbegrænsning på 30km/t. 

Vi mangler så kun en cykel/gangsti bag om kirken og den var vi blevet stillet i udsigt, men så opstod der en 

række forhindringer omkring placeringen. For et par uger siden blev det også løst, så nu kommer den. 

Samrådet har givet Skolen opbakning i forbindelse med legeplads ved Nørholm skole, ligesom vi er 

involveret i drøftelser omkring kommunens udlægning af Nørholm Strandenge til Naturpark 

Som samråd har vi også deltaget i to Planzone møder sammen med de øvrige samråd i Planzone 6 - 

Frejlev, Godthåb, Egholm, Sønderholm og Nørholmegnens Samråd. Det ene møde afholdt i Restrup 

Enge Forsamlingshus og det andet Tostrup Forsamlingshus. 

Samrådet har ligeledes deltaget i det årlige Samrådsmøde med politikere og embedsfolk fra 

Aalborg Kommune. Hovedemnerne her var bosætning i landdistriktet, bedre kommunikation 

mellem samråd og kommune og styrkelse af samrådenes identitet og synlighed, samt sikre 

skoleveje til alle skoler i landdistriktet. 

Endvidere har Samrådet givet høringssvar vedr. den 3. Limfjordsforbindelse. 

Endelig kan jeg oplyse at Samrådet har gang i udfærdigelse af en helt ny hjemmeside, som 

forventes at være klar i foråret. Det har været en kompliceret affære (store ambitioner og lille 

økonomi), men nu er den der snart. Vi har et professionelt firma til at bygge den op i samarbejde 

med vores nye lokale supporter Peter Zacho.  Der vil blive adgang til at alle samrådets medlemmer 

kan bruge den aktivt.  

Alt i alt et aktivt år, hvor bestyrelsen har haft nok at se til, men med den bestyrelse jeg har haft bag 

mig har det været en fornøjelse. 

Nørholm d. 12. marts 2024. 

Jan Sort 

Afgående formand 
 

 


